
 
Serviço Público Federal 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE 
JANEIRO 

SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS 

PROCESSO 
23831.000149/2021-98

 
Cadastrado em 16/07/2021

 

Processo disponível para recebimento com
código de barras/QR Code

Nome(s) do Interessado(s): E-mail: Identificador:

DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI dg.csjm@ifrj.edu.br 11013110

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO proex@ifrj.edu.br 110109

 Tipo do Processo:
DESIGNAÇÃO (EXCETO FG/FCC)

 Assunto do Processo:
023.14 - DESIGNAÇÃO. DISPONIBILIDADE. REDISTRIBUIÇÃO. SUBSTITUIÇÃO

 Assunto Detalhado:
DESIGNAÇÃO DE ATUALIZAÇÃO DOS MEMBROS PARA O NUGEDS - NÚCLEO DE GÊNERO E ESTUDO DE 
DIVERSIDADE SEXUAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI

 Unidade de Origem:
COORDENAÇÃO-GERAL DE DIVERSIDADES (11.01.09.01)

 Criado Por:
RICARDO ENEAS DA SILVA MORAIS

 Observação:
---

MOVIMENTAÇÕES ASSOCIADAS

Data Destino

16/07/2021 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (11.01.09)

21/07/2021 GABINETE REITORIA (11.01.64)

04/08/2021 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (11.01.09)

10/08/2021 CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI (11.01.31)

29/05/2023 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/CSJM (11.01.31.18)

05/06/2023 DIRETORIA DE ENSINO/CSJM (11.01.31.12)

07/02/2024 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/CSJM (11.01.31.18)

08/02/2024 DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI 
(11.01.31.10)

02/04/2024 COORDENAÇÃO-GERAL DE DIVERSIDADES (11.01.09.01)

02/04/2024 DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI 
(11.01.31.10)

19/06/2024 COORDENAÇÃO-GERAL DE DIVERSIDADES (11.01.09.01)

20/06/2024 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (11.01.09)

20/06/2024 GABINETE REITORIA (11.01.64)

Data Destino

02/07/2024 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (11.01.09)

11/09/2024 CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI (11.01.31)

26/11/2024 DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI 
(11.01.31.10)

20/05/2025 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (11.01.09)

SIPAC | Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação - (21) 3293-6000 | Copyright © 2005-2025 - 
UFRN - 9efb7d00788d.gojo01

Para visualizar este processo, entre no  em  e acesse a Consulta de Portal Público https://sipac.ifrj.edu.br/public
Processos.

https://sipac.ifrj.edu.br/public


Visualizar no Portal Público

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=25549


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO 
GABINETE REITORIA 

PORTARIA ANTIGA ATE 2024 Nº 712/2024 - GR (11.01.64) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio De Janeiro-RJ, 01 de julho de 2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

PORTARIA DE PESSOAL/IFRJ N° 1638, DE 1º DE JULHO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE
, nomeado nos termos do Decreto Presidencial de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais eJANEIRO

regimentais, e tendo em vista o Processo Eletrônico nº 23831.000149/2021-98, resolve:

Art. 1º Alterar os servidores que compõem o Núcleo de Gênero e Estudo de Diversidade Sexual - NUGEDS,
conforme abaixo, para o biênio de 2024-2026, no âmbito do  São João de Meriti, deste Instituto Federal decampus
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ:

Nome Matrícula Função

Veridiana Chiari Gatto 1414049 Coordenador(a)

Rony Pereira Leal 1951899 Vice-coordenador(a)

Bruna Barboza Galdencio 2315029 Membro

Luiz Alberto Chaves Júnior 2315056 Membro

João Emílio de Assis Reis 2417995 Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 01/07/2024 16:48)
RAFAEL BARRETO ALMADA

REITOR



Processo Associado: 23831.000149/2021-98

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.ifrj.edu.br/public/documentos/index.jsp 712
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 PORTARIA ANTIGA ATE 2024 01/07/2024

4d9e4948cf

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

